
wiadomości

LOTE na pierwszym miejscu w powiecie, na
drugim w województwie
Data publikacji: 17.01.2014 14:00

To ranking, na który czekają nie tylko uczniowie gimnazjum. Dla wielu jest potwierdzeniem
jakości nauczania i poziomu kształcenia. Ranking Perspektywy 2014 lokuje wiele szkół z
powiatu w czołówce wojewódzkich i ogólnopolskich placówek. Wśród nich niezmiennie od
kilku lat znajduje się Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie.
Dziś rozmawiamy z Lidią Pałac, dyrektor placówki.

Kontynuujemy podjęty przedwczoraj (15.01.14), wraz z ogłoszeniem rankingu  najlepszych szkół
ponadgimnazjalnych miesięcznika “Perspektywy”, temat świetnych wyników powiatowego szkolnictwa. Dziś
rozmawiamy z Lidią Pałac, Dyrektor najlepszego w powiecie Liceum - LOTE.
 
Natasza Gorzołka, OX.PL: - Co spowodowało, że LOTE znalazło się tak wysoko?
 
Dyrektor Lidia Pałac: - Ranking tworzony jest na podstawie sukcesów w olimpiadach (30%), wyników maturalnych
w zakresie przedmiotów obowiązkowych (25%) oraz przedmiotów dodatkowych (45%). Zatem to realne wyniki i
sukcesy uczniów  zadecydowały o wysokiej pozycji w rankingu. Nie ma recepty na sukces, ale z pewnością do
uzyskania dobrych wyników potrzebni są zmotywowani uczniowie i kompetentna kadra nauczycieli, ich wspólna
ciężka praca i oddanie sprawom szkoły. Etos pracy na cieszyńskim był zawsze cnotą cenioną bardzo wysoko.
Staramy się też nie marnować i tak zbyt krótkiego czasu przeznaczonego na kształcenie ponadgimnazjalne (3 lata),
ponadto większość naszych licealistów nasza kadra „szlifuje” już w gimnazjum, jako że te dwie placówki  są pod
jednym dachem i zarządzane są wspólnie. Koncepcja kształcenia i przygotowania do egzaminów maturalnych
sprawdza się. Mam nadzieję, że także działania wychowawcze sprawdzają się, a nasi uczniowie nie tylko są dobrze
wykształceni, ale też szlachetni – tych wartości jednak nie da się zmierzyć.
 
NG, OX.PL: - Wysoka pozycja w rankingu zapewne cieszy?
 
Dyrektor Lidia Pałac: - Oczywiście, jest to już XVI edycja Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych. W tym roku
organizatorzy przeanalizowali 2291 szkół licealnych i 1867 techników.  Wysoka pozycja na liście krajowej LOTE cieszy
niezmiernie, jeszcze bardziej wymowne jest 2. miejsce w całym województwie śląskim, tym bardziej, że jedyną szkołą
która wyprzedziła na tej liście cieszyńskie LOTE tylko o 0,17 punktów  jest V LO w Bielsku-Białej - szkoła od lat
specjalizująca się w skutecznym przygotowaniu olimpijczyków. Raduje nas też miejsce w podrankingu maturalnym,
który ogłaszany jest jednocześnie z rankingiem ogólnym, a w którym bierze się pod uwagę wyłącznie wyniki matur.
Tam znajdujemy się w pierwszej pięćdziesiątce w kraju (49 miejsce), zaś w województwie zajęliśmy 1 miejsce! To
oznacza, że spośród liceów województwa śląskiego nasi maturzyści 2013 r. zdali egzamin najlepiej! 
 
 NG, OX.PL: - Co, prócz prestiżu zyskuje szkoła z racji wysokiego miejsca w rankingu?
 
Dyrektor Lidia Pałac:- Sto pierwszych szkół z listy ma prawo do tytułu "Złotej Szkoły 2014", inaczej mówiąc " Szkoły
z talentem w herbie". To także świetna promocja LOTE oraz szkół prowadzonych przez Towarzystwo Ewangelickie.
Naszym zyskiem jest satysfakcja, która dodaje skrzydeł.
 
 
NG, OX.PL: – Wynik LOTE w województwie jest lepszy niż rok temu. Z miejsca 4. awansowaliście na miejsce
2. Jak motywujecie uczniów, by osiągali tak znakomite wyniki?
 
Dyrektor Lidia Pałac: - Uczniowie przychodzący do naszej szkoły są świadomi czekającego ich wysiłku. Nie są z



nami po to, aby przetrwać, lecz aby się dobrze przygotować do następnego etapu – do studiów. Zdobywają zatem
wiedzę i umiejętności w przyjaznej atmosferze jaką udaje nam się wytworzyć, relaksują się podczas egzotycznych
wypraw np. do RPA, na Korsykę, ale też na Litwę czy do Niemiec. Kształcenie interkulturowe  wpisane jest w
program szkoły. To także świetna motywacja do nauki języków obcych, w których lotersi są bardzo dobrzy. W
szkole zawsze pracują lektorzy amerykańscy, co też  stwarza okazję do komunikacji w języku angielskim.
 
NG, OX.PL: - Za rok będzie pierwsze miejsce?
 
Dyrektor Lidia Pałac: – Wiem, że apetyt rośnie w miarę jedzenia, ale wielką sztuką jest nie tylko wspiąć się wysoko,
ale też utrzymać się na tej pozycji. Więc jeśli uda nam się utrzymać miejsce 2, które jeszcze niedawno wydawało się
niemożliwe do osiągnięcia, to będziemy szczęśliwi. Wokół nas jest wiele ambitnych i dobrych szkół, które też starają
się pracować najlepiej jak potrafią. Za LOTE na liście został cały Śląsk – renomowane szkoły z długą tradycją z
Katowic, Gliwic, Chorzowa, Sosnowca, Częstochowy, Bielska-Białej – będą się mobilizowały. Zdrowa konkurencja
powinna wszystkim wyjść na dobre, przede wszystkim uczniom.
 
Dziękuję za rozmowę.
 
 
Przypomnijmy, w kategorii licea, na drugim miejscu w województwie (56. w kraju) znalazło się cieszyńskie Liceum
Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego. Katolickie LO im. św. Melchiora Grodzieckiego uplasowało się na 17.
pozycji (178. w kraju). Dwie pozycje niżej sklasyfikowano I LO im. Antoniego Osuchowskiego (206. miejsce). II Liceum
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika jest na pozycji 36. (430. miejsce).
 
Wśród techników za najlepsze w powiecie i województwie uznano Technikum nr 1 w ZS im. Władysława
Szybińskiego. Technikum w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich z Wisły w województwie zajęło 14 pozycję,
w skali kraju jest 111. Technikum nr 4 w ZSB im. gen. S. Grota Roweckiego miejsce 23 w województwie i 215 w kraju.
Technikum nr 2 w ZSE-G im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 40. w województwie. Technikum w ZS Zawodowych w
Skoczowie miejsce 69.
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